
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 10 de Dezembro de 2020.
001/2020
Protocolo: 2019-004631

Vitória, 10 de Dezembro de 2020.
RODOLPHO GOMES CÓ

DIRETOR OPERACIONAL DA 
CESAN
Protocolo 631438

Secretaria de Estado da 
Ciência, Tecnologia, Inovação 

e Educação Profissional  - 
SECTI -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 022/2020

Órgão/Entidade: Secretaria de 
Estado da Ciência, Tecnologia, 
Inovação e Educação Profissional - 
SECTI
Processo Nº: 2020-BC180
Objeto: Aquisição de Material 
Permanente para atender o 
curso técnico de Gastronomia do 
CEET Talmo Luiz Silva (Batedeira 
Planetária e Mixer).
Lote 01
Empresa vencedora: MOVETEC 
COMERCIAL LTDA EPP
Valor global do lote: R$ 6.700,00 
(seis mil e setecentos reais)
Empresa vencedora: MOVETEC 
COMERCIAL LTDA EPP
Valor global do lote: R$ 2.748,00 
(dois mil, setecentos e quarenta e 
oito reais)
Os referidos lotes foram 
devidamente homologados pela 
Autoridade Competente em 
09/12/2020.
Contato: cpl@secti.es.gov.br

Simone Tavares dos Santos
Pregoeira Oficial/SECTI

Protocolo 631915

Secretaria de Estado de De-
senvolvimento  - SEDES -

Agência de Desenvolvim-
ento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreend-

edorismo  - ADERES -

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Processo nº. 88358449
Contratante: Agência de 
Desenvolvimento das Micro 
e Pequenas Empresas e do 
Empreendedorismo - ADERES
Contratado: Secretaria de Estado 
da Justiça - SEJUS.
Objeto: Contratação da SEJUS para 
a confecção de camisas, mascaras 
e demais itens necessários a 
boa execução das atividades da 
ADERES.
Valor: R$ 2.490,00 (dois mil, 
quatrocentos e noventa reais).
Base Legal: Inciso VIII, do Art. 
24, da Lei n°. 8.666/93.
Recursos Orçamentários:
A t i v i d a d e : 
3 0 . 2 0 5 . 2 3 . 6 9 1 . 0 0 3 5 . 2 0 6 2 , 
Elemento de Despesa 3.3.90.39.00, 
na Fonte de Recurso 0101, exercício 
2020.
Ratifico a Dispensa de Licitação 
acima.
Vitória, 09 de dezembro de 2020.

ALBERTO FARIAS GAVINI 
FILHO

Diretor Presidente - ADERES
Protocolo 632037

Instituto de Pesos e Medidas 
do Estado do Espírito Santo  - 

IPEM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 008/2020
Órgão/Entidade: Instituto de 
Pesos e Medidas do Estado do 
Espírito Santo - Ipem/ES
Processo Nº: 187/2020
Objeto: Contratação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva 
nos aparelhos de ar condicionado.
Valor estimado: R$ 29.152,92
Acolhimento de propostas: 
10/12/20 às 08h - 22/12/20 às 
09h59min
Abertura de propostas: 22/12/20 
às 10h
Abertura da sessão pública: 
22/12/20 às 10h30min
O certame será realizado por meio 
do sistema Comprasnet, estando 
o edital disponível no endereço 
http://www.gov.br/compras.
Contato: cpl@ipem.es.gov.br e 
(27) 3636-6087
Isabela Pianna Veronez Bissa

Pregoeira
Protocolo 632030

Companhia de Gás do Espírito 
Santo  - ES GÁS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 015/2020
Órgão/Entidade: Companhia de 
Gás do Espírito Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000172020
Objeto: Aquisição de medidores 
volumétricos a serem utilizados no 
processo de conversão do consumo 
energético para gás natural na área 
de concessão do Estado do Espírito 
Santo.
Acolhimento de propostas: 
10/12/20 às 12h45m - 22/12/20 
às 12h45m
Abertura de propostas: 22/12/20 
às 12h45m
Abertura da sessão pública: 
22/12/20 às 13h
O certame será realizado por meio 
do sistema Licitações-e do Banco do 
Brasil, estando o edital disponível 
nos endereços www.licitacoes-e.
com.br e www.esgas.com.br.
Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar seu 
cadastro no sistema Licitações-e, 
conforme instruções contidas no 
endereço www.licitacoes-e.com.br.
Contato: compras@esgas.com.br

Paulo Augusto Rodrigues Ribeiro
Pregoeiro

Protocolo 631603

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE RESULTADO DE 
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 
DE CONSULTOR INDIVIDUAL 

(CI)
Consultor Individual (CI) Nº 
001/2020
Órgão/Entidade: Secretaria de 

Estado Direitos Humanos (SEDH) 
por meio da Unidade de Gestão de 
Projeto (UGP) do Projeto Estado 
Presente: Segurança Cidadã
Processo Nº: 2020-VXBZP
Objeto: Contratação de Consultor 
Individual - Contratação de 
Serviços de Engenheiro Eletricista 
para Reestruturação da Rede 
Elétrica das Unidades do Instituto 
de Atendimento Socioeducativo do 
Espírito Santo/IASES
Não houve participantes classi-
ficados.
Contato: licitacoes.ugp@sedh.
es.gov.br

Camila Rebello Nicchio Viana
Presidente Substituta da CEL/UGP

Protocolo 631944

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO 
DE DIREITOS HUMANOS, 
torna pública a Inexigibilidade de 
Licitação, de acordo com o art. 25, 
caput, da Lei 8.666/93.

Processo: 2020-9D5D9.

Objeto: Aquisição de Créditos de 
pedágio na forma de TAG.

Contratada: Concessioná-
ria Rodovia do Sol S.A, CNPJ: 
02.879.926/0001-24.

Valor total: R$ 1.260,00 (um mil 
e duzentos e sessenta reais).

Dotação Orçamentária: 
Os recursos necessários ao 
pagamento das despesas inerentes 
a contratação correrão por conta 
do Programa de trabalho nº 
10.48.101.14.122.0800.2070, 
Fonte: 0101, Elemento da Despesa 
nº 3.3.90.33.

Todo o procedimento relacionado 
à Inexigibilidade de Licitação foi 
devidamente RATIFICADO pela 
Autoridade Competente no dia 
09/12/2020, estando o processo 
em referência à disposição dos 
interesses no endereço eletrônico 
https;//acessocidadao.es.gov.br.

Vitória, 09 de dezembro de 2020.

ILMA CARLA ROCHA DA GRAÇA
Presidente da CPL/SEDH

MARIA LUÍZA GRILLO
Subsecretária de Estado de Gestão 

Administrativa e Financeira
Protocolo 631867

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO 
DE DIREITOS HUMANOS, 
torna pública a inexigibilidade de 
Licitação, de acordo com o art. 25, 
caput, da Lei 8.666/93.

Processo: 2020-0745D.

Objeto: Aquisição de assinatura do 
Jornal “A Tribuna-Digital”.

Contratada: TRIBUNA 
PUBLICIDADE LTDA - ME, CNPJ: 
12.042.826.0002-83.

Valor total: R$ 252,00 (duzentos 
e cinquenta e dois reais).

Dotação Orçamentária: 
Os recursos necessários ao 
pagamento das despesas inerentes 
a contratação correrão por conta 
do Programa de trabalho nº 
10.48.101.14.122.0800.2070, 
Fonte: 0101, Elemento da Despesa 
nº 3.3.90.39.

Todo o procedimento relacionado 
à Inexigibilidade de Licitação foi 
devidamente RATIFICADO pela 
Autoridade Competente no dia 
09/12/2020, estando o processo 
em referência à disposição dos 
interesses no endereço eletrônico 
https;//acessocidadao.es.gov.br.

Vitória, 09 de dezembro de 2020.

ILMA CARLA ROCHA DA GRAÇA
Presidente da CPL/SEDH

MARIA LUÍZA GRILLO
Subsecretária de Estado de Gestão 

Administrativa e Financeira
Protocolo 631873

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO 
DE DIREITOS HUMANOS, 
torna pública a inexigibilidade de 
Licitação, de acordo com o art. 25, 
caput, da Lei 8.666/93.

Processo: 2020-3NZWM

Objeto: Aquisição de assinatura do 
Jornal “A GAZETA”.

Contratada: S/A A Gazeta, CNPJ 
nº 28.133.619/0001- 93.

Valor total: R$ 298,80 (duzentos 
e noventa e oito reais e oitenta e 
oito centavos).

Dotação Orçamentária: 
Os recursos necessários ao 
pagamento das despesas inerentes 
a contratação correrão por conta 
do Programa de trabalho nº 
10.48.101.14.122.0800.2070, 
Fonte: 0101, Elemento da Despesa 
nº 3.3.90.39.

Todo o procedimento relacionado 
à Inexigibilidade de Licitação foi 
devidamente RATIFICADO pela 
Autoridade Competente no dia 
09/12/2020, estando o processo 
em referência à disposição dos 
interesses no endereço eletrônico 
https;//acessocidadao.es.gov.br.

Vitória, 09 de dezembro de 2020.

ILMA CARLA ROCHA DA GRAÇA
Presidente da CPL/SEDH

MARIA LUÍZA GRILLO
Subsecretária de Estado de Gestão 

Administrativa e Financeira
Protocolo 631880

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 9 de Dezembro de 2020 às 22:47:13
Código de Autenticação: 08fa6211


